



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД – РАДНЕВО

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕГИСТРАЦИОНЕН ЛИДЖАК

ВСС - 10833 / 03-10-2025

ПРОТОКОЛ

Днес, 02.10.2025 г. от 15:30 часа в зала №1 на Съдебната палата град Раднево се проведе Общо събрание на съдиите от Районен съд - Раднево и Районен съд - Гълъбово, на основание чл.80, ал.1, т.3 от ЗСВ.

В Общото събрание участват: Асен Цветанов – и.ф. Председател на Районен съд - Раднево, съдия Христина Вълчанова, съдия Ростислава Петкова, Надежда Грозева – ДСИ и Мариана Тотева – съдия по вписванията от Районен съд - Раднево, Тодор Асенов - Председател на Районен съд-Гълъбово и Радка Стоянова – съдия в Районен съд – Гълъбово, ДСИ и съдията по вписванията от РС-Гълъбово не присъстват поради служебни ангажменти.

И.ф.Председател на Районен съд – Раднево Асен Цветанов ръководи днешното общо събрание.

Съдия Асен Цветанов: Налице е необходимият кворум за провеждане на Общото събрание, съобразно чл. 79, ал. 5 от ЗСВ. Предлагам за протоколист на събранието Д Ж - административен секретар на РС Раднево. Други предложения? Няма, моля да гласуваме.

Гласуват 5 души.

Гласували „ЗА“ – 5 души;

Против – няма;

Въздържали се – няма;

Предложението се приема единодушно.

И.ф. Председател на Районен съд - Раднево: Както знаете, днешното събрание ще протече при следния дневен ред:

1. Изслушване на кандидат за заемане длъжността „Административен ръководител – председател“ на Районен съд – Раднево.

2. Обсъждане разпределението на постъпленията при отсъствие на съдия, други предложения има ли?

Няма други предложения за включване на точки в дневния ред, моля да гласуваме.

Гласуват 5 души.

Гласували „ЗА“ – 5 души;

Против – няма;

Въздържали се – няма;

Предложението се приема единодушно.

Асен Цветанов - и.ф.Председател на Районен съд – Раднево: Ще ви изложа накратко концепцията си за втори мандат като административен ръководител на Районен съд- Раднево.

Асен Цветанов прави кратко изложение на концепцията си като административен ръководителя на Районен съд- Раднево и дава думата на присъстващите за изказвания.

Христина Вълчанова, съдия в Районен съд – Раднево взе думата:

Като бивш председател на съда мога да кажа, че съдия Асен Цветанов дойде в най-трудния момент, когато ВСС уволниха двама съдии от нашия съд. Той пое гражданско отделение и всички недовършени граждански дела на г-жа Люба Петрова – повече от 400 бр., и ги приключи в срок. Съдия Цветанов е уважаван от всички служители от Районен съд – Раднево, той създаде една изключително здравословна работна среда, каквато едва ли има в друг съд в България. В колектива на Районен съд – Раднево, благодарение на него, няма никакво напрежение. Много внимателен, вслушва се във всеки от нас, също така много добре осведомен за правната рамка и развитието на новостите, в това число и европейските и международните такива, обсъжда всички новости с колегите си. Участва ежегодно в международни семинари и разяснява наученото на съдиите и на служителите. Благодарение на неговата подкрепа активно използвам и аз по мои дела правните механизми на ЕС и то доста ефективно.

Изцяло подкрепям кандидатурата на съдия Асен Цветанов за административен ръководител – председател, за втори мандат. Според мен няма по-достоеен кандидат от него за председател не само в Районен съд – Раднево, но и където и да е другаде.

Тодор Асенов, Председател на Районен съд – Гълъбово взе думата:

Встъпих в длъжност административен ръководител – председател на съда в Гълъбово по време на мандата на съдия Асен Цветанов като административен ръководител на съда в Раднево. От него получих пълна подкрепа и съдействие не само като административен ръководител, но и като съдия. В Районен съд – Гълъбово имаме трудни периоди, в които работеше само един съдия, благодарение на подкрепата на всички съдии от Районен съд – Раднево, най-вече на техния ръководител съдия Цветанов. Те оказаха много голяма подкрепа на Районен съд – Гълъбово, включително чрез командировки и поемане на дежурства. Благодарен съм им за това.

Във всяко отношение Районен съд – Раднево оказва подкрепа на Районен съд – Гълъбово, ние работим в тясно сътрудничество, включително и с обмен на кадри. Съдия Радка Стоянова получи своята закалка в Районен съд – Раднево като съдия по вписванията, съдия Ростислава Петкова беше командирована в нашия съд и сме изключително доволни от нейната работа, тази година системният администратор на РС Гълъбово се прехвърли на същата длъжност в Районен съд – Раднево.

Съдия Асен Цветанов има моето пълно доверие и подкрепа. Сигурен съм, че ще изпълнява все така всеотдайно задълженията на административен ръководител – председател на Районен съд – Раднево и през евентуален втори мандат.

Ростислава Петкова, съдия в Районен съд – Раднево взе думата:

Подкрепям изцяло кандидатурата на съдия Асен Цветанов за втори мандат като административен ръководител, въпреки краткото време, през което съм в Районен съд – Раднево, имам прекрасни впечатления от колектива на съда. Съдия Цветанов е създал и продължава да създава една изключително приятна и спокойна работна атмосфера. Условието за работа в нашия съд са здравословни и за служителите, и за съдиите, въпреки отговорността, която съпътства работата на съдията, така че да се чувстваме удовлетворени от нашата работа. И всичко това благодарение съдействието на съдия Цветанов, както и на съдия Вълчанова, разбира се. Симбиозата е пълна и изключително ползотворна за работата ни.

Радка Стоянова, съдия в Районен съд – Гълъбово взе думата:

Както ви е известно, започнах кариерата си като съдия по вписванията в Районен съд – Раднево и мога да кажа, че съдия Асен Цветанов е изключителен професионалист, човек и личност. Имах неговата абсолютна подкрепа и като съдия в Районен съд – Свиленград, така и като съдия в Районен съд – Гълъбово. Освен да се солидаризирам с всичко казано до тук, ще

допълня и че той посещава активно семинари и обучения, включително международни, като споделя знания и опит, във връзка с повишаване на професионалната си квалификация, амбицира и нас за това, което е похвално. Заедно бяхме миналата година на семинар в Будапеща, заедно където се презентира от съдия Цветанов за съдиите координатори по европейско право. Подкрепям изцяло кандидатурата на съдия Асен Цветанов за втори мандат като административен ръководител – председател на Районен съд Раднево.

Мариана Тотева, съдия по вписванията в Районен съд – Раднево взе думата:

Аз съм в колектива на Районен съд – Раднево от миналата година, но мога да кажа, че подкрепата на съдия Цветанов се чувства осезателно в Службата по вписванията, той създава една ведра и спокойна атмосфера в целия съд. Ефективният работен процес в колектива се дължи на способността му да създава приятна работна атмосфера. Подкрепям изцяло кандидатурата на съдия Асен Цветанов и му пожелавам успешен втори мандат като административен ръководител – председател на Районен съд Раднево, ако бъде избран.

Надежда Грозева, държавен съдебен изпълнител в Районен съд Раднево взе думата:

И аз подкрепям изцяло кандидатурата на съдия Асен Цветанов за втори мандат като административен ръководител – председател на Районен съд Раднево. Напълно подкрепям всичко казано от колегите, може и още много да се каже в тази насока. Създаден е прекрасен колектив и атмосфера, където с удоволствие човек идва на работното си място и върши задълженията си.

Съдия Асен Цветанов: Благодаря на всички за хубавите думи и Ви давам обещание, че ако бъде избран за втори мандат като административен ръководител – председател на Районен съд - Раднево, ще положа двойно повече усилия да подобрявам работната среда, така че целият колектив на съда да е всеотдаен в работата, да се чувства удовлетворен от положените усилия и постигнати резултати.

Да пристъпим към втора точка от дневния ред на днешното общо събрание.

По точка втора от дневния ред трябва да решим въпросът с това кога да се изключват от разпределение постъпленията съдия, който отсъства два и/или повече дни, поради отпуск, командировка, заболяване или каквато и да е законна причина за отсъствие. Ние имаме дългогодишна практика да се изключват съдиите 2 дни преди започване на отпуска поради спецификата на региона и постъпленията на множество дела, които се разглеждат в кратки процесуални срокове. Този въпрос го поставям на разглеждане и във връзка с въведеното ЕЗД, в чийто алгоритъм въз основа на подзаконовата уредба е предвидено да се изключат съдиите от деня на отпуска и да се включват в деня след приключване на отпуска. В тази връзка РГ на ВСС разгледа и изпрати писмо до всички съдилища да разгледат въпроса на вътрешно ниво, поради което е реших да го обсъдим отново на общо събрание и ако преценим някакво различно разрешение, да го официализираме в решение на общото събрание на съдиите.

Ние имаме вътрешни правила за случайното разпределение на делата и работим съобразно тях.

Давам ви думата за предложения.

Тодор Асенов, Председател на Районен съд – Гълъбово:

Смятам, че трябва да уеднаквим практиката на Районен съд – Раднево и на Районен съд – Гълъбово, както казах ние сме тясно свързани и е добре да работим по едни и същи правила.

Христина Вълчанова, съдия в Районен съд – Раднево:

Моето предложение е следното: при отсъствие на съдия от два работни дни до седем календарни дни, да не му се разпределят дела два дни преди отсъствието му; ако отсъства повече от седем календарни дни да не му се разпределят дела три дни преди отсъствието.

Мотивите ми са с оглед множеството дела с кратки процесуални срокове, делата на Психоболницата, която е на територията на Община Раднево са със срок 48 часа за разглеждане в открито съдебно заседание, почти като при тези за вземане на МНО „Задържане под стража“. Целта е да не се сменя състава и да не започват всички процесуални действия отначало, защото ако съдията няма възможност да насрочи и разгледа делото преди отпуската, след това трудно ще го довърши в неговата втора фаза, като се има предвид, че съгласно ЗЗдравето срокът за представяне на експертиза е 14 дни. Трябва нашите правила да се съобразят с тези фактически положения при нас, следващи от закона. А разпределението да се възстановява в деня на връщане на съдията.

Тодор Асенов, Председател на Районен съд – Гълъбово:

Спецификата за разпределение на делата в Районен съд – Гълъбово е по-различна, но предвид уеднаквяване на практиката на двете съдилища, приемам предложението на съдия Вълчанова и солидаризирам с казаното от нея.

Съдия Асен Цветанов: Други изказвания, предложения, имате ли? Няма, предлагам да гласуваме предложението на съдия Вълчанова:

При отсъствие на съдия от два работни дни до седем календарни дни, да не му се разпределят дела два дни преди отсъствието му; ако отсъства повече от седем календарни дни да не му се разпределят дела три дни преди отсъствието му. Разпределението да се възстановява в деня на връщане на съдията.

Гласуват 5 души.

Гласували „ЗА“ – 5 души;

Против – няма;

Въздържали се – няма;

Предложението се приема единодушно.

Приетите промени при отсъствие на съдия два и/или повече дни, поради отпуск, командировка или заболяване, да се отразят във вътрешните правила.

Екземпляри от протокола да се изпратят на Районен съд – Гълъбово и на Висш съдебен съвет.

Поради изчерпване на дневния ред, Общото събрание на съдиите бе закрито в 16:20 часа.

.....
Протоколист

Д. Ж.

.....
Председател

Асен Цветанов